
 

                  

1 
 

                                                                                                                                       
 

                                                                                                                                           

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA DE LA FUNDACIÓN PARA LA 

FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN SANITARIAS DE LA REGIÓN DE MURCIA 

(FFIS) RELATIVA AL EXPEDIENTE FFIS/2024/14. 

 

 

ANTECEDENTES 

 

 

PRIMERO: Con fecha 8 de octubre de 2024, se ha publicado en la Plataforma de la 

Contratación del Sector Público el anuncio de licitación para la contratación de servicios 

informáticos para la mejora evolutiva y adecuación de funcionalidad de la plataforma 

digital desarrollada para el Programa Activa, así como los correspondientes pliegos y 

documentación necesaria. 

 

 

SEGUNDO: Advertidos de que los documentos que se configuraron en el Sobre 1, 

relativo a la documentación administrativa y memoria técnica, no se han guardado 

correctamente en la Plataforma de Contratación del Sector Público, y que, en 

consecuencia, la documentación de dicho Sobre está incompleta, acuerdo que se proceda 

a completar dicho Sobre, y a ampliar el plazo para la presentación de ofertas.  

 

En atención a los referidos antecedentes, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Que se proceda a completar la configuración del Sobre 1 relativo a la 

documentación administrativa y memoria técnica en la Plataforma de Contratación del 

Sector Público. 

 



 

                  

2 
 

                                                                                                                                       
 

                                                                                                                                           

SEGUNDO.- Que se amplie el plazo de presentación de ofertas a través de la Plataforma 

de Contratación del Sector Público del mencionado expediente hasta el día 24 de octubre 

de 2024, a las 23:59 horas. 

 

 

 

 

 

Fdo. Dña. M. Fuensanta Martínez Lozano 

Directora de la FFIS 

 
 


		2024-10-09T08:22:25+0200
	34796656W MARÍA FUENSANTA MARTÍNEZ (R: G73338857)




